3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo do Contrato nº 006/2025, por mais 02 (dois) 
meses, com execução a partir de 01 de janeiro de 2026 a 28 de fevereiro de 2026 e 
acréscimo de 25% ao valor do contrato, o que corresponde a um aumento de R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais) ao valor do mesmo. 

FUNDAMENTO: O Presente Termo Aditivo encontra amparo legal no art. 107 e 124, I, “b” 
c/c Art. 125 da Lei nº. 14.133/21.  da Lei Federal 14.133/2021. 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e Ratificadas as demais cláusulas.